



اردوغان به دنبال به دست آوردن دل اسرائیل است

در پی تیرگی روابط روسیه و ترکیه پس از سرنگونی یک فروند هواپیمای روسی، رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه اکنون به دنبال به دست آوردن دل رژیم صهیونیستی برای برقراری روابط با این رژیم است.

به گزارش آران نیوز: پایگاه اینترنتی روزنامه زمان فرانس (بخش فرانسه زبان روزنامه زمان)، ترکیه که روابطش با روسیه در پی سرنگونی هواپیمای روسی تیره شده است، تلاش می کند برای تامین نیازهای گازی خود، دل اسرائیل را به دست آورد. سخنان رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه درباره جنبه های مفید عادی سازی برقراری رابطه با اسرائیل در همین راستا می جنکد. این سخنان در حالی بیان می شود که ترکیه به دنبال متنوع کردن منابع تامین گازش است. این مسئله از آنجا شکل جدی تری به خود گرفته است که تنش ترکیه با اسرائیل در آستانه حل شدن است.

اردوغان در هواپیمایی که او را به ترکمنستان می رساند در گفتگو با خبرنگاران گفت که عادی سازی روابط با اسرائیل برای منافع دو طرف مفید است. ترکیه به دنبال جایگزینی برای تامین گازی است که از روسیه دریافت می کند. ترکیه حدود ۵۵ درصد از نیازهای گازی خود را از روسیه تامین می کند و اکنون روابط دو کشور قطع شده است ترکیه برای تامین گاز مورد نیاز اش به تکاپو افتاده است. از همین رو، جمهوری آذربایجان و ترکمنستان نخستین کشورهایی بودند که در این خصوص به ذهن مقامات ترکیه خطور کرد. اما با توجه به اینکه اسرائیل در زمینه استخراج گاز فلات قاره مدیترانه دست بالا را دارد، فکر عادی سازی روابط با این رژیم بیشتر در ذهن اردوغان جا خوش کرده است.

روزنامه زمان اضافه کرد: البته اردوغان این بار نیز سه شرط مورد نظر خود برای عادی سازی روابط ترکیه با اسرائیل را بازگو کرد. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل از حادثه تیراندازی به سوی کشتی ماوی مرمه عذر خواهی کرد و این گونه یکی از شروط ترکیه به دست آمد اما درباره بازپرداخت غرامت به خانواده بازماندگان این حادثه هنوز اقداماتی انجام نگرفته است. درباره شرط سوم یعنی لغو محاصره غزه نیز تاکنون اسرائیل هیچ اقدامی نکرده است.

اما به نظر می رسد اردوغان به هر قیمیتی به دنبال عادی سازی روابط کشورش با تل آویو است. بی جهت نیست که وی در اظهار نظر دیگری در این باره گفت: این عادی سازی به نفع همه است. به نفع ماست، به نفع اسرائیل و فلسطین و به نفع همه منطقه است.

اسرائیل نیز به این درخواست ترکیه واکنش مثبت نشان داده است. به طوری که دور گلد (Dore Gold) مدیر کل وزارت امور خارجه این رژیم گفت که اسرائیل خواستار داشتن روابط پایداری با ترکیه است و به دنبال راههایی برای رسیدن به آن است.

منبع: خبرگزاری صدا و سیما